
2008년도  본예산  의료보호기금특별회계  

(단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

주민생활지원과
200 세외수입

210 경상적세외수입
이자수입

부서:
장 :

관 :

항 :

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

216

주민생활지원과 2,703,617 2,486,858 216,759  

200 세외수입 2,404,028 2,206,960 197,068  

210 경상적세외수입 10,444 2,300 8,144  

216 이자수입 10,444 2,300 8,144  

216-01 공공예금이자수입 10,444 2,300 8,144  

10,444,000₩ * 1식 =  ○공공예금이자 10,444

220 임시적세외수입 2,393,584 2,204,660 188,924  

224 전입금 2,382,584 2,195,678 186,906  

224-03 기타회계전입금 2,382,584 2,195,678 186,906  

2,382,584,000₩ * 1식 =  ○일반회계전입금 2,382,584

226 융자금원금수입 1,000 1,000 0  

226-01 민간융자금회수수입 1,000 1,000 0  

1,000,000₩ * 1식 =  ○대불금회수수입 1,000

228 잡수입 10,000 7,000 3,000  

228-09 기타잡수입 10,000 7,000 3,000  

10,000,000₩ * 1식 =  ○진료비(부당이득금) 10,000

500 보조금 299,589 279,898 19,691  

510 국고보조금등 262,064 241,760 20,304  

511 국고보조금등 262,064 241,760 20,304  

511-01 국고보조금 262,064 241,760 20,304  

262,064,000₩ * 1식 =  ○의료급여 자치단체경상보조 262,064

520 시,도비보조금등 37,525 38,138 △613  

521 시․도비보조금등 37,525 38,138 △613  

521-01 시․도비보조금등 37,525 38,138 △613  

600,000₩ * 1식 =  ○대불융자금 600

800,000₩ * 1식 =  ○본인부담환급금 800

1,750,000₩ * 1식 =  ○본인부담보상금 1,750

25,000000₩ * 1식 =  ○요양비및장애인보장구 25,000

4,375,000₩ * 1식 =  ○행정비 4,375

5,000,000₩ * 1식 =  ○의료급여보조인건비 5,000



(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2008년도 본예산 의료보호기금특별회계

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:의료급여의 효율적 운영(의료보호기금특별회계)

주민생활지원과

2,703,617 2,486,858 216,759

[국     243,632]

[도      52,957]

[시    2,407,028]

국민기초생활보장

2,664,077 2,486,858 177,219

[국     225,200] 2,486,858

[도      47,957] 2,486,858

[시    2,390,920] 2,486,858

의료급여의 효율적 운영(의료보호기금특별회계)

2,664,077 2,486,858 177,219

[국     225,200] 2,486,858

[도      47,957] 2,486,858

[시    2,390,920] 2,486,858

의료급여기금운영보조

8,750 20,695 △11,945

[도      1,375] 20,695

[시      7,375] 20,695

201 일반운영비

2,750 1,000 1,750

[도      1,375] 1,000

[시      1,375] 1,000

 2,750,000₩ * 1식 =

01  사무관리비

  ○의료급여 업무 사무관리비

2,750

[도      1,375]

[시      1,375]

1,7501,000

 2,750

[도      1,375]

[시      1,375]

202 여비 6,000 4,000 2,000

 6,000,000₩ * 1식 =

01  국내여비

  ○의료급여 업무추진 여비

6,000 2,0004,000

 6,000

의료급여 운영

2,640,383 2,460,575 179,808

[국     225,200] 2,460,575

[도      46,582] 2,460,575

[시    2,368,601] 2,460,575

101 인건비

23,040 20,825 2,215

[도      18,432] 20,825

[시      4,608] 20,825



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:의료급여의 효율적 운영(의료보호기금특별회계)

 23,040,000₩ * 1식 =

10  기간제근로자등보수

  ○의료급여관리사 인건비 지원

23,040

[도      18,432]

[시      4,608]

23,0400

 23,040

[도      18,432]

[시      4,608]

307 민간이전

281,500 281,375 125

[국     225,200] 281,375

[도      28,150] 281,375

[시      28,150] 281,375

6,000,000₩ * 1식 =

8,000,000₩ * 1식 =

17,500,000₩ * 1식 =

 250,000,000₩ * 1식 =

01  의료및구료비

  ○대불금

  ○본인부담환급금

  ○본인부담보상금

  ○요양비및장애인보장구구입

281,500

[국      4,800]

[도        600]

[시        600]

[국      6,400]

[도        800]

[시        800]

[국      14,000]

[도      1,750]

[시      1,750]

[국     200,000]

[도      25,000]

[시      25,000]

125281,375

6,000

[국      4,800]

[도        600]

[시        600]

8,000

[국      6,400]

[도        800]

[시        800]

17,500

[국      14,000]

[도      1,750]

[시      1,750]

 250,000

[국     200,000]

[도      25,000]

[시      25,000]

308 자치단체등이전 2,335,843 2,158,375 177,468

 2,306,222,000₩ * 1식 =

 29,621,000₩ * 1식 =

05  자치단체간부담금

  ○의료급여진료비부담금

  ○건강생활유지비부담금

2,335,843 177,4682,158,375

 2,306,222

 29,621

예비비 14,944 5,588 9,356

801 예비비 14,944 5,588 9,356

01  예비비 14,944 9,3565,588



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:의료급여의 효율적 운영(의료보호기금특별회계)

14,944,000₩ * 1식 =  ○예비비 14,944

행정운영경비(주민생활지원과)

39,540 0 39,540

[국      18,432] 0

[도      5,000] 0

[시      16,108] 0

인력운영비(의료보호기금특별회계)

39,540 0 39,540

[국      18,432] 0

[도      5,000] 0

[시      16,108] 0

의료급여기금운영보조 인건비 지원

16,500 0 16,500

[도      5,000] 0

[시      11,500] 0

101 인건비

16,500 0 16,500

[도      5,000] 0

[시      11,500] 0

10,000,000₩ * 1식 =

 6,500,000₩ * 1식 =

09  무기계약근로자보수

  ○의료급여업무보조

  ○의료급여업무보조(추가)

16,500

[도      5,000]

[시      5,000]

16,5000

10,000

[도      5,000]

[시      5,000]

 6,500

의료급여 인건비 지원

23,040 0 23,040

[국      18,432] 0

[시      4,608] 0

101 인건비

23,040 0 23,040

[국      18,432] 0

[시      4,608] 0

 23,040,000₩ * 1식 =

09  무기계약근로자보수

  ○의료급여관리사 인건비 지원

23,040

[국      18,432]

[시      4,608]

23,0400

 23,040

[국      18,432]

[시      4,608]




